CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2017/2018

I..

PROCESSO Nº 038/2017
PREGÃO PRESENCIAL 005/2017
ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos décimo segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, a partir das 12h15min, no
Plenário da Câmara de Vereadores de Marilândia/ES, fizeram-se presentes o Pregoeiro Cleomir de
Azevedo Zandominghe, e equipe de apoio formada pelos servidores Isadora do Carmo [unca e Fernando
Pereira, nomeados pela Portaria nº. 019, de 19/01/2017 e Portaria nº 23, de 20/02/2017 para conduzir a
SESSÃO PÚBLICA de abertura dos envelopes contendo a documentação e a proposta de preço referente
Pregão Presencial 005/2017, que tem por objeto a aquisição de materiais de informática. No horário
indicado foi verificado que quatro empresas protocolaram seus envelopes contendo documentação e
propostas de preço dentro do horário fixado no Edita!. Sendo as empresas presentes: M.E.G Rigatieri-ME,
Marcelo Moura Cantarela-ME, Super Info Informatica LTDA-EPP e Cibox Comércio e serviços LTDA-EPP.
Foi verificado que todos os envelopes estavam devidamente rubricados e lacrados, passando assim para a
abertura do envelope de proposta e etapas de lances respectivamente. Em relação ao item 01 do edital foi
declarada a empresa M.E.G Rigatieri-ME vencedora, no valor de R$ 1549,00 (um mil quinhentos e
quarenta e nove reais) conforme quadro de apuração. Em relação ao item 02 do edital foi declarada a
empresa Cibox Comércio e serviços LTDA-EPP vencedora, no valor de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e
cinco reais), conforme quadro de apuração. Em relação ao item 03 do edital foi declarada a empresa Super
Info Informática LTDA-EPP vencedora, no valor de R$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais),
conforme quadro de apuração. Em relação ao item 04 do edital foi declarada a empresa Cibox Comércio e
serviços LTDA-EPP vencedora, no valor de R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais), conforme quadro de
apuração. Em relação ao item 05 do edital foi declarada empresa M.E.G Rigatieri-ME vencedora, no valor
de R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais), conforme quadro de apuração. Em relação ao item 06 do
edital, foi declarada a empresa Marcelo Moura Cantarela-ME vencedora, no valor de R$ 195,00 (cento e
noventa e cinco reais), conforme quadro de apuração. No item 07 do edital foi declarada empresa M.E.G
Rigatieri-ME vencedora, no valor de R$ 59,00 (cinqüenta e nove reais), conforme quadro de apuração. No
item 08 do edital foi declarada empresa Cibox Comércio e serviços LTDA-EPP vencedora, no valor de R$
230,00 (duzentos e trinta reais), conforme quadro de apuração. No item 09 do edital foi cancelado devido
que nenhuma empresa apresentou o requisito do edita!. No item 10 do edital foi declarada a empresa
M.E.G Rigatieri-ME vencedora, no valor de R$ 2.299,00 (dois mil duzentos e noventa e nove reais),
conforme quadro de apuração. No item 11 do edital foi declarada a empresa Super Info Informática LTDA-
EPP vencedora, no valor de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais), conforme quadro de
apuração. No item 12 do edital foi declarada a empresa Super Info Informática LTDA-EPP vencedora, no
valor de R$ 143,00 (cento e quarenta e três reais), conforme quadro de apuração. No item 13 do edital foi
declarada a empresa Super Info Informática LTDA-EPP vencedora, no valor de R$ 143,00 (cento e
quarenta e três reais), conforme quadro de apuração'~'tem 14 foi declarada empresa Cibox Comércio e
serviços LTDA-EPP vencedora, no valor de R$ 743, O ..etecentos e quarenta e três reais), conforme
quadro de apuração. Após a fase de lances foi aber o o e velope de habilitação, no que constatou que
todas as empresas estavam habilitadas em confor dade om o edita!. Nada mais havendo, foi lavrada
esta Ata.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2017/2018

Vl~~12M~M~r~;o Moura Caotarela-ME

Super Info loformática LTDA EPP

Cibox Comércio e serviços LTDA-EPP

Isadora do C. Junca
Assessora Administrativa

(, lfm LIra .passa III a 1/i .pereira
G!rente de Desenvolvimento
>-ronornlco e Inovação C-1

Rua Luis Catelan, nº 230, - Tele fax: (27) 3724:1177
CEP - 29.705-000 - Marilândia - ES